[image: сканирование000111]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________№ _________

О внесении дополнений в отдельные постановления администрации
Орехово-Зуевского городского округа Московской области

            Во исполнение постановления Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, а также членов их семей» администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 21.02.2022 № 670 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской области» дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных  учреждениях, осваивающими образовательные  программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Орехово-Зуевского городского округа Московской области, родителей детей граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации».
2. Внести в Порядок организации школьного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденный постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 06.05.2022 № 1727 «Об утверждении порядка организации школьного питания и порядка предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в общеобразовательных организациях Орехово-Зуевского городского округа Московской области» (далее Порядок) следующие дополнения:

2.1. Пункт 2.3.2. Порядка изложить в новой редакции:
«2.3.2.  бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) обучающимся 5-11 классов:
- детей инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ);
- детей из многодетных семей;
-детей семей граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации».
2.2. Пункт 2.3.3. Порядка изложить в новой редакции:
«2.3.3. бесплатное горячее питание (обед) обучающихся 1-4 классов:
- детей инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ);
- детей из многодетных семей;
- детей семей граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется с 06.10.2022.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru  в сети Интернет.
5. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления администрации городского округа Орехово-Зуево Чиханову О.М.

Глава городского округа                                                            Р.В. Заголовацкий

image1.jpeg